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Wizyta w KOWR
Pod koniec czerwca Alina Śmigiel, burmistrz Kożucho-
wa, wspólnie z radnym powiatowym Zygmuntem Muszyń-
skim oraz Renatą Lityńską, naczelnikiem Wydziału Funduszy  
i Inwestycji UM w Kożuchowie, uczestniczyli w spotkaniu  
z Markiem Halaszem, dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp.

Przedmiotem rozmów było zacie-
śnienie współpracy między gminą a 
gorzowskim oddziałem KOWR. Roz-
mowy dotyczyły m.in. uregulowania 
stanów prawnych działek leżących 
na terenie gminy. Ustalenia dotyczy-
ły również nieodpłatnego przekaza-
nia działek gminie Kożuchów dla so-
łectw oraz pod przyszłe inwestycje. 
Jak podkreśla burmistrz Śmigiel, 

Szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich 
W Mirocinie Górnym członkinie kół z terenu gminy Kożuchów pogłębiały wiedzę dotyczącą tradycyjnych metod suszenia 
zbóż oraz tworzenia wieńców dożynkowych.

Jak prawidłowo przygotować i su-
szyć zboża, aby zachowały odpo-
wiednią strukturę i kolor?
Jakie techniki i wzory są najczęściej 
wykorzystywane przy tworzeniu 
wieńców? Jakie znaczenie symbo-
liczne i kulturowe mają poszczegól-
ne elementy tradycyjnego wieńca? 
Na te pytania odpowiedzi znają 
uczestniczki szkolenia, które odbyło 
się pod koniec czerwca. 
Poprowadziła je Krystyna Talaga, 
przedstawiciel Lubuskiego Ośrodka 

Ważne spotkanie  
w Cisowie 

Sołtys miejscowości Mateusz Rozpędowski spotkał się z Aliną Śmigiel, 
burmistrz Kożuchowa, aby omówić możliwości realizacji zarówno drob-
nych inwestycji lokalnych, jak i większych przedsięwzięć ważnych dla roz-
woju sołectwa.
Rozmowy miały konstruktywny charakter i stanowią dobry krok w kierun-
ku dalszej współpracy na rzecz mieszkańców Cisowa.

(Kożuchów.PL)

Doradztwa Rolniczego w Kalsku, 
technik ds. kół gospodyń wiejskich  
i przedsiębiorczości wiejskiej.
Pani Krystyna posiada bogate do-
świadczenie w pracy z lokalnymi 
społecznościami i z pasją przekazuje 
wiedzę na temat tradycji wiejskich 
oraz rękodzieła. Uczestniczkom 
szkolenia przekazała mnóstwo cen-
nych wskazówek w kontekście przy-
gotowania wieńców dożynkowych. 

(Kożuchów.PL)

spotkanie przebiegało w atmosferze 
pełnego zrozumienia spraw doty-
czących gminy Kożuchów ze strony 
dyrektora Halasza, za co burmistrz 
bardzo dziękuje. Słowa podziękowa-
nia kieruje również do radnego Mu-
szyńskiego za merytoryczne wspar-
cie podczas gorzowskiej wizyty.

(Kożuchów.PL)
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Burmistrz Alina Śmigiel  
z wotum zaufania i absolutorium 

Na ostatniej sesji rady miejskiej przed przerwą wakacyjną odbyła się sesja absolutoryjna, która jest jedną z dwóch – obok budżetowej  
– najważniejszych sesji w danym roku dla każdego prezydenta, wójta i burmistrza.
Przypomnijmy, że oceniany budżet 
2024 roku był uchwalony w grudniu 
2023 roku. Zaczęła go realizować 
rada miejska kadencji 2018-2024  
z poprzednim burmistrzem. 
Od maja ubiegłego roku, po wyborach 
samorządowych, za budżetowy ster 
chwyciła nowa rada i Alina Śmigiel, 
która głosami mieszkańców została 
wybrana burmistrzem.
Zanim dziś doszło do najważniejszych 
głosowań odbyła się dyskusja nad ra-
portem o stanie gminy za 2024 rok. 
Następnie trzy kluczowe dla obrad 
uchwały zakończyły się pozytywną 
oceną pracy burmistrz Aliny Śmigiel. 
Za udzieleniem jej wotum zaufania 
zagłosowało ośmiu radnych, czterech 
było przeciw, a jeden wstrzymał się od 
głosu. W kolejnym głosowaniu brało 
już udział czternastu radnych, bo do 
obrad dołączył radny Tomasz Walczak.
Za zatwierdzeniem sprawozdania fi-
nansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu radni zagłosowali 

jednogłośnie (14 za). 
W głosowaniu absolutoryjnym trzyna-
stu radnych było za, jeden wstrzymał 
się od głosu. Po nim burmistrz Śmigiel 
i skarbnikowi gminy, Agnieszce So-
bieniak, wręczono kwiaty. W imieniu 
całej rady zrobili to przewodniczący 
Ireneusz Drzewiecki i dwójka wice-
przewodniczących – Barbara Brze-
zieńska i Grzegorz Wajman. 
Z wyniku głosowania radości nie kryła 
burmistrz Śmigiel. - Serdecznie dzię-
kuję, państwu radnym, za to podjęcie 
tych uchwał. Dziękuję całemu kie-
rownictwu urzędu, szefom jednostek 
i pracownikom za realizację zadań – 
powiedziała tuż po głosowaniach bur-
mistrz Śmigiel.
Już przed nimi zwracała uwagę, że 
2024 był rokiem, z którego jest zado-
wolona.  - Życzę nam wszystkim, żeby 
ten trwający rok, również był udany 
i żebyśmy wszyscy byli zadowole-
ni, szczególnie z inwestycji, które są 
kwintesencją naszej pracy – stwierdzi-

ła Alina Śmigiel.
Podczas sesji absolutoryjnej rad-
ni podjęli także uchwałę uchylającą 
wcześniejsze stanowisko, przyjęte 
w maju, wyrażające sprzeciw wobec 
tworzenia ośrodków integracji cudzo-
ziemców na terenie gminy.
Majowa uchwała była odpowiedzią na 
petycję inicjowaną przez środowiska 
polityczne związane z Konfederacją  
i jednoznacznie odrzucała możliwość 
powstania tego typu placówek w Ko-
żuchowie. Treść stanowiska spotkała 
się jednak z reakcją ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lu-
buskiego. 
Władze województwa skierowały 
zapytanie do kożuchowskiego samo-
rządu, czy stanowisko rady nie nosi 
znamion działań o charakterze dyskry-
minacyjnym – szczególnie w odniesie-
niu do Partnerstwa Lubuska 9, które-
go liderem jest właśnie Kożuchów.
Ze względu na potencjalne zagroże-
nie dla dalszego udziału w projektach 
współfinansowanych ze środków unij-
nych, radni podjęli decyzję o uchyleniu 

wcześniejszej uchwały. W głosowaniu 
pięciu spośród ośmiu obecnych rad-
nych poparło uchylenie stanowiska,  
a trzech wstrzymało się od głosu.
Burmistrz Kożuchowa Alina Śmigiel, 
odnosząc się do tej decyzji zaznacza, 
że każdy człowiek powinien być trak-
towany równo przez instytucje pu-
bliczne, niezależnie od pochodzenia 
czy sytuacji życiowej. Jednocześnie 
wyraża stanowczy sprzeciw wobec 
przymusowego lokowania nielegal-
nych migrantów na terenie gminy Ko-
żuchów. 
– Nie popieram działań podejmowa-
nych bez dialogu i bez analizy skut-
ków społecznych. Musimy działać 
odpowiedzialnie - z poszanowaniem 
praw człowieka, ale przede wszystkim  
w trosce o bezpieczeństwo, spójność 
i dobro wspólnoty lokalnej. Gmina 
Kożuchów nie przyjmuje i nie planu-
je przyjmować żadnych nielegalnych 
migrantów - podkreśla burmistrz Alina 
Śmigiel.

(Kożuchów.PL)

Wśród stypendystów zajmujących 
się twórczością artystyczną i upo-
wszechnianiem kultury znaleźli się 
Agnieszka Bielawska, Wiktoria Gra-
jewska, Liliana Rolek, Julian Pilicha-
ty oraz Ignacy Pilichaty.
Szersze grono stanowi grupa spor-
towców z różnych dyscyplin, w róż-
nym wieku, którym przyznano sty-
pendia na dalszy rozwój. 
W tej grupie znaleźli się Lena So-
wińska, Alicja Pikulska, Aleksan-
dra Urbańska, Adrianna Urbańska, 
Paulina Perdian, Julia Kajdanowicz, 
Wojciech Mendel, Jakub Roszak, 
Martyna Kołłątaj, Kornelia Kołłątaj, 
Oliver Gajowiec, Karol Dmitrow-
ski, Roksana Chrzanowska, Emilia 
Skwierczyńska, Nikola Niedźwiedź, 
Nadia Pawłowska, Antoni Tuczyń-
ski, Gabriela Grześków, Piotr Grześ-

Na czerwcowej sesji rady miejskiej pojawili się młodzi sportowcy i artyści, którym przyznano gminne stypendia na 2025 rok.

Najzdolniejsi docenieni stypendiami 
ków, Mateusz Grześków, Nadia Ko-
tulska, Nikodem Kotulski, Karolina 
Pawluk, Wiktoria Charęza.
Wszyscy docenieni odebrali podzię-
kowania za reprezentowanie gminy 

na różnych arenach sportowych 
oraz artystycznych od Burmistrz 
Kożuchowa Aliny Śmigiel, w imieniu 
całej rady, od przewodniczącego 
Ireneusza Drzewieckiego.

Wielkie brawa dla wszystkich doce-
nionych.

(Kożuchów.PL)
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Zniszczenia w sercu miasta 
Odnowiony skwer przy ul. Daszyńskiego upodobali sobie wandale. Ledwo został otwarty, a już jest poważnie 
niszczony.

17 czerwca, a więc dzień po otwarciu, został ur-
wany słupek lampy doświetlający przestrzeń przy 
fontannie. Ktoś majstrował także przy fontannie, 
odkręcając zawór wody, przez co ta wylewała się 
na pobliską ścieżkę.
W kolejnych dniach wystąpiły następne uszko-
dzenia, m.in. przerysowano ostrym narzędziem 
drewniane leżaki, a także skradziono gałko-klam-
ki do drzwiczek biblioteki.
W poniedziałek, 23 czerwca, nieznany sprawca 
zdemontował dwie oprawy oświetleniowe oraz 
oprawę kabla zasilającego na terenie placu za-
baw. Po kolejnej nocy na skwerze odkryto ślady 
kopania i bazgroły na fontannie z piaskowca. Jak 
na nieco ponad tydzień dostępności skweru dla 
mieszkańców, aktów wandalizmu nazbierało się 
całkiem sporo.
Urząd gminy zapowiada kary adekwatne do po-
pełnionych zniszczeń. Niestety projektowo dla 
zrewitalizowanego miejsca nie przewidziano mo-
nitoringu wewnętrznego i dlatego trudno będzie 
namierzyć sprawców. Trudno, ale to nie znaczy, 
że jest to niemożliwe, bo kamery monitoringu 
znajdują się w sąsiedztwie skweru.

Kożuchowska straż miejska zapowiada walkę z 
wandalami. Zdaniem komendanta Roberta Buda-
kowskiego takie zachowanie, w którym regular-
nie niszczy się nowo otwarty park, jest po prostu 
bezczelne. Komendant dodaje jednocześnie, że 
sprawców niszczenia mienia publicznego czekają 
dotkliwe kary. Straż miejska zapowiada wzmożo-

ny nadzór nad skwerem przy ul. Daszyńskiego.
Pamiętajmy jednak, że potrzebna jest także od-
powiedzialność wspólna za to miejsce, które nie-
stety, przez działanie jednostek ulega degradacji  
i zniszczeniom. Dbajmy o wspólne dobro.

(Kożuchów.PL)

Warto mieć marzenia!
Odrestaurowanie zespołu dworsko-parkowo-folwarcznego w Mirocinie Górnym to jedno z największych marzeń sołtysa 
Andrzeja Staroszczuka i rady sołeckiej.

Ten malowniczo położony obiekt, znajdujący 
się nieopodal kościoła, zyskał zainteresowanie 
przedstawicieli Lubuskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków, którzy w czerwcu odwiedzili 
to miejsce i nie kryli zachwytu nad jego potencja-
łem historycznym i krajobrazowym.
Z dawnego dworku zachowały się jedynie frag-
menty murów obwodowych. Wnętrze budynku 
jest obecnie zasypane gruzem, który porastają sa-
mosiewy drzew i krzewów. Zarówno relikty dwo-
ru, jak i przylegający do niego park krajobrazowy 
stanowią obecnie własność gminy Kożuchów.
Ruina od strony południowej graniczy z podwó-
rzem gospodarczym dawnego folwarku, od za-
chodu – z rozległym parkiem krajobrazowym o 
powierzchni 7 ha, od północy – ze stawem, na-
tomiast od wschodu – z drugim zbiornikiem wod-
nym, oddzielonym od pierwszego groblą.
Choć remont konserwatorski i ewentualna ada-
ptacja obiektu pozostają na razie w sferze marzeń, 
to – jak podkreślają mieszkańcy – warto mieć ma-
rzenia. Taka postawa spotyka się ze zrozumieniem 
i poparciem burmistrz Kożuchowa Aliny Śmigiel, 
która wspiera inicjatywy mające na celu ochronę 
dziedzictwa kulturowego i zachowanie historycz-
nego charakteru zabytków na terenie gminy.

(Kożuchów.PL)
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Jak poszedł egzamin ósmoklasisty 
w gminie Kożuchów?

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bole-
sława Krzywoustego w Kożuchowie
Język polski: 50,54%
Matematyka: 31,25%
Język angielski: 53,30%
Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kożuchowie
Język polski: 58,35%
Matematyka: 41,84%
Język angielski: 69,65%
Szkoła Podstawowa 
w Mirocinie Dolnym
Język polski: 38,5%
Matematyka: 26,1%
Język angielski: 47,2%

Dla złapania punktu odniesienia 
odnotujmy, że w powiecie nowo-
solskim średnia z języka polskiego 
wyniosła 57,04 proc., z matematyki 
39,50 proc., a z języka angielskiego 
64,52 proc.
Średnia procentowa w wojewódz-
twie lubuskim wyniosła 60,59 z ję-
zyka polskiego, 44,03 z matematyki 
i 67,37 z języka angielskiego.
Trzymamy kciuki za dobry wybór 
szkoły i życzymy Wam dalszych suk-
cesów.

(Kożuchów.PL)

Ten wóz strażacki wzmacnia system 
ratownictwa w gminie Kożuchów 

W Zielonej Górze podsumowano projekt unijny dedykowany  
lubuskim jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych.

W ramach działań zrealizowanych przez Oddział Wojewódzki Związku 
OSP RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze do jednostek OSP 
w województwie lubuskim trafiło łącznie 26 lekkich i średnich samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych. Jeden z nich trafił do gminy Kożuchów.
W uroczystym przekazaniu wozu Ochotniczej Straży Pożarnej w Stu-
dzieńcu wzięli udział przedstawiciele jednostki oraz Alina Śmigiel, bur-
mistrz Kożuchowa.
Program pod nazwą „Rozwijanie systemu ratownictwa i ochrony przed 
zjawiskami katastrofalnymi poprzez doposażenie OSP w samochody ra-
towniczo-gaśnicze”, był zrealizowany w ramach finansowania z Funduszy 
Europejskich dla Lubuskiego.

(Kożuchów.PL)

Ku przygodzie w Mirocinie Górnym
W sobotę, 28 czerwca, odbył się II Mirociński Piknik Rodzinny pod hasłem „Ahoj Przygodo”.

Na dzieci czekało wiele atrakcji: 
zdobywanie pirackich sprawności, 
tańce i pląsy korsarzy z udziałem 
żywej maskotki „Małpki Piratki”, in-
tegracyjne zabawy pirackie, poszu-
kiwanie zaginionej mapy skarbów, 
bańkowe szaleństwo, balonowe 
miecze, certyfikaty piratów, tatuaże 
brokatowe, warsztaty kreatywne, 
malowanie magnesów, dmuchana 
zjeżdżalnia ze ścianką wspinaczko-
wą, byk rodeo czy urządzenia do 
rywalizacji i współzawodnictwa. 
Można było przejechać się konno 
z Malowane Ranczo Wichów oraz 
pojeździć quadem, a także obejrzeć 
pokazy słóżb mundurowych i pojaz-
dy z epoki PRL-u. Nie zabrakło też 
smakołyków. Organizatorzy serwo-
wali m.in. kiełbaski, napoje, lody, 
popcorn czy lemoniadę. Była także 
grochówka podawana z kuchni po-
lowej. W ramach pikniku odbył się 
również mecz piłkarski „Kawale-
rowie vs „Żonaci”. Pojedynek zwy-
ciężyli „Żonaci”. Od godz. 20.00 za-
bawę przy muzyce zaczęli dorośli. 
Trwała ona prawie do białego rana.  
Za nami wyjątkowy dzień. Przy sto-

łach pełnych pyszności mogliśmy 
porozmawiać, pośmiać się i spędzić 
czas razem. Tak po prostu – rodzinnie  
i z przyjaciółmi. W pikniku wzię-
ła też udział burmistrz Kożucho-
wa, Pani Alina Śmigiel. Dziękuje-
my wszystkim, którzy byli z nami.  
To była dla nas ogromna przy-
jemność. Z roku na rok jest coraz 
większa frekwencja. To bardzo miłe  
i daje energię do kolejnych działań.  
Do zobaczenia za rok!

(Andrzej Staroszczuk)
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Drużyny strzeleckie Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zmechanizowanego zawsze zajmowały czołowe lo-
katy w Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Obronnych Lubuskiego Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Wyniki tegorocznej 
rywalizacji w XVII Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Obronnych są imponujące. 

To wynik ogromnej determinacji i za-
angażowania wszystkich zawodników. 
Kożuchowskie stowarzyszenie wysta-
wiło do rywalizacji na szczeblu woje-
wódzkim dwa zespoły. Pierwszy ze-
spół w składzie: st. chor. szt. Wojciech 
Poterała, st. chor. szt. Gerard Półtorak, 
st. chor. szt. Stanisław Jedliński. Dru-
gi zespół w składzie: chor. Grzegorz 
Zdyb, kpr. Piotr Biedniak, kpr. Adam 
Czwienczek.
Kożuchowscy strzelcy wywalczyli 
czołowe lokaty we wszystkich kate-
goriach.

Osiągnięcia drużynowe:
- zdobycie przez zespół nr 2 pierw-
szego miejsca w strzelaniu z karabin-
ka kbks, uhonorowane dyplomem 
Lubuskiego Zarządu Wojewódzkiego 
ZŻWP oraz pucharem ufundowanym 
przez Posła na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej Waldemara Sługockiego,
- zdobycie przez zespół nr 1 drugiego 
miejsca w dwuboju strzeleckim (strze-
lanie z pistoletu Margolin i karabinka 
kbks), uhonorowane dyplomem Lu-
buskiego Zarządu Wojewódzkiego 
ZŻWP,
- zdobycie przez zespół nr 1 trzecie-
go miejsca w strzelaniu z pistoletu 
Margolin, uhonorowane dyplomem 
Lubuskiego Zarządu Wojewódzkiego 
ZŻWP.

Osiągnięcia indywidualne:
- zdobycie pierwszego miejsca w 
strzelaniu z pistoletu Margolin przez 
st. chor. szt. Gerarda Półtoraka, uho-
norowane dyplomem Lubuskiego 
Zarządu Wojewódzkiego ZŻWP oraz 
pucharem ufundowanym przez Posła 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Sta-
nisława Tomczyszyna,

XVII Wojewódzkie Zawody Sportowo-Obronne

- zdobycie pierwszego miejsca  
w strzelaniu z karabinka kbks przez 
kpr. Piotra Biedniaka, uhonorowane 
dyplomem Lubuskiego Zarządu Wo-
jewódzkiego ZŻWP oraz pucharem 
ufundowanym przez Posłankę na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Anitę 
Kucharską-Dziedzic,
- zdobycie drugiego miejsca w dwu-
boju strzeleckim (strzelanie z pistoletu 
Margolin i karabinka kbks) przez st. 
chor. szt. Gerarda Półtoraka, uhonoro-
wane dyplomem Lubuskiego Zarządu 
Wojewódzkiego ZŻWP.

Zawody odbyły się 28 czerwca na 
strzelnicach KS Gwardia Zielona Góra.
Osiągnięte sukcesy to znakomita 
promocja Gminy Kożuchów, w której 
stowarzyszenie prowadzi działalność. 
Gratulujemy osiągniętych wyników  
i z satysfakcją ogłaszamy, że drużyny 
strzeleckie Koła prezentują mistrzow-
ski poziom sportowy.                                                                                 
XVII Wojewódzkie Zawody Sportowo-
-Obronne Lubuskiego Związku Żoł-
nierzy Wojska Polskiego przeszły do 
historii, ale tych zawodów nie da się 
łatwo zapomnieć ze względu na osią-
gnięte wyniki. Przyznam, że postawa 
moich kolegów zasługuje na najwyż-
sze uznanie. Po pierwsze sam udział  
w zawodach jest wyrazem wsparcia 
dla funkcjonowania stowarzyszenia, 
po drugie osiągnięte wyniki to prze-
jaw ogromnej determinacji i zaangażo-
wania wszystkich zawodników. Jakże 
miło pełnić funkcję prezesa zarządu 
i patrzeć na osiągnięcia kolegów. Je-
stem dumny z postawy członków 
naszych drużyn, którzy wywalczyli  
3 puchary i 6 dyplomów. Serdecznie  
i po żołniersku im za to dziękuję.

(Sylwin Andrzej Jarosz) 

Pokaz talentów 
Młodzi aktorzy i wokaliści od października rozwijali swoje pasje, od-
krywali talenty i uczyli się nowych rzeczy pod czujnym okiem swo-
ich instruktorów. Teatr Małych Cudów prowadzi Jadwiga Wołkow-
ska, a sekcję wokalną Alicja Boś. Tuż przed wakacjami, 23 czerwca, 
odbył się wyjątkowy pokaz ich umiejętności. Grupa teatralna wy-
stawiła spektakl kukiełkowy pt. „Leśne rachuneczki” na podstawie 
Zeszytu Teatralnego autorstwa Lucyny Krzemienieckiej. Ruch sce-
niczny, własnoręcznie wykonane rekwizyty, scenografia, muzyka. 
To wszystko sprawiło, że całość była spójna, ciekawa i inspirująca. 
Uczestnicy sekcji wokalnej zaśpiewali wiele znanych i lubianych hi-
tów – tych nowszych i tych należących do klasyki. Ich interpretacja 
była fantastyczna. Obie grupy otrzymały gromkie brawa. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Uczestnicy zamkowych sekcji - teatralnej i wokalnej – zaprezentowali się ostatni raz przed wakacjami. 
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Aktywni Razem!
Zamkowa sekcja tańca i gimnastyki ma nową nazwę i logo. 

Od czerwca grupa taneczno-gimnastyczna bę-
dąca jedną z sekcji Centrum Kultury „Zamek” ma 
nową i oficjalną nazwę – Aktywni Razem. Po-
wstało też specjalne logo. We wtorek, 10 czerw-
ca, na zamkowym międzymurzu odbyło się uro-
czyste podsumowanie konkursu na jego projekt. 
Swoich sił w zaprojektowaniu znaku graficznego 
spróbowali uczniowie i nauczyciele z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Kożuchowie – 
w sumie 40 osób. Jak udało nam się dowiedzieć, 
fantastycznych pomysłów było wiele, a wybór 
tego jednego bardzo trudny. Uczestnicy wyka-
zali się dużym zaangażowaniem i kreatywnością. 
Ostatecznie wygrał projekt stworzony wspólnie 
przez ucznia klasy III TL Bartosza Florczyka oraz 
nauczyciela zawodowych przedmiotów informa-
tycznych Marcina Wojciechowskiego. Podsu-

W Zamku działa się magia

Iluzjonista Piotr Szumny zaprezentował 
sporo magicznych sztuczek. Do wyko-
nania niektórych z nich zaprosił także 
publiczność. Chętnych nie brakowało. 
Było niesamowicie – coś lewitowało, 
pojawiało się, znikało, w nieoczywi-
sty sposób się rozdzielało lub łączyło. 
Sztuczki wśród widzów wywoływały 
uśmiech, ożywienie, czasem zdziwienie  
i przede wszystkim frajdę. Organizato-
rzy cieszą się, że wydarzenie zgromadzi-
ło pełną salę publiczności. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Centrum Kultury „Zamek” oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kożuchów zaprosili dzieci z gminy do udziału  
w magicznym pokazie iluzji. 

mowaniem tego przedsięwzięcia było wspólne i 
międzypokoleniowe spotkanie przy grillu na zam-
kowym międzymurzu. Nie zabrakło rozmowy, 
uśmiechów i dobrej energii. Ponadto, uczestnicz-
ki sekcji ruchowej wraz z instruktorką Barbarą 
Książek wystąpiły w przykuwających uwagę ko-
szulkach już z nowym logo. – Teraz panie z całą 
pewnością będą rozpoznawalne podczas roz-
maitych pokazów – cieszą się pracownicy Cen-
trum Kultury „Zamek”. – Serdecznie dziękujemy 
uczniom i nauczycielom kożuchowskiej „Piątki” 
za zaangażowanie się w ten projekt. Dziękujemy 
również uczestniczkom naszej sekcji za ich pomy-
sły i dobrą energię – dodają. Do wspólnego tańca 
na zamkowym międzymurzu chętnie przyłączyła 
się też młodzież. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

Wakacyjny konkurs 
fotograficzny 

Przedsięwzięcie ma na celu pokazać, że książkę moż-
na zabrać ze sobą wszędzie – na plażę, do pociągu, 
do ogrodu, na działkę, w góry, do lasu, a nawet na 
zagraniczną wycieczkę. Czytanie jest przecież fanta-
styczną formą relaksu. Uczestnicy konkursu mają za 
zadanie zrobić zdjęcie w urokliwym miejscu z książką 
w roli głównej. Jak napisali organizatorzy w swoich 
mediach społecznościowych, przede wszystkim liczy 
się klimat, pomysł i miłość do czytania. W konkursie 
mogą wziąć udział dzieci w wieku od 5 do 15 lat, któ-
re są zapisane do Oddziału dla dzieci kożuchowskiej 
biblioteki. Każdy może zrobić maksymalnie trzy fo-
tografie. Należy je dostarczyć w formie drukowanej 
w formacie C6 (11,4 x 16,2 cm) i w wersji cyfrowej 
przesłać na adres mailowy: dzieciecy@biblioteka.
kozuchow.pl. Ważne, by były one dobrej jakości. Or-
ganizatorzy na prace konkursowe czekają do końca 
sierpnia. Fantastyczne nagrody czekają. Szczegółowy 
regulamin konkursu znajduje się w Oddziale dla dzie-
ci kożuchowskiej biblioteki. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kożu-
chów zaprasza dzieci i młodzież do udziału  
w konkursie fotograficznym „Wakacyjna 
przygoda między stronami”. 
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Akcja Wakacyjna trwała od 30 czerwca do 11 lipca. Przez 
pierwszy tydzień uczestnicy przygotowywali zaczarowaną 
makietę, na którą złożyło się kilka krain: zamek z fosą, dzie-
dzińcem i mostem zwodzonym, świat jednorożców, rozle-
gły ocean pełen pięknych i kolorowych syren, baśniowy las 
wróżek i mroczny zagajnik czarownicy. – Musimy przyznać, 
że wyobraźnia, kreatywność i zaangażowanie dzieci było 
ogromne. Codziennie z zapałem dopytywali się, co dzisiaj 

konkretnego będziemy robić – cieszą się organizatorzy ak-
cji wakacyjnej. – Ich talent i chęć do działania sprawiły, że 
powstała piękna makieta, która będzie wspaniałą pamiątką 
wspólnie spędzonego czasu i będzie mogła cieszyć oczy in-
nych – dodają. Podczas akcji wakacyjnej nie zabrakło też in-
nych aktywności – rozmaitych gier, chwili z lekturą, zagadek 
czy zabaw na świeżym powietrzu. Gościem specjalnym był 
iluzjonista Piotr Szumny, który najpierw zaprezentował pokaz 
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Uczestnicy akcji wakacyjnej zorganizowanej przez Centrum Kultury „Zamek” i Bibliotekę Miasta i Gminy Kożuchów przenieśli się do magicznych krain pełnych wróżek, czarodziejów, syren  
oraz wielu innych wyjątkowych stworzeń i przedmiotów.
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magicznych sztuczek, a następnie przeprowadził warsztaty 
modelowania balonów. Powstały niesamowite stworzenia, 
zwierzątka i przedmioty, a także atrybuty czarodziejów i ry-
cerzy. Było naprawdę kolorowo. W drugim tygodniu uczest-
nicy akcji wakacyjnej poznali kolejne magiczne tajemnice i 
stworzyli sporo wyjątkowych przedmiotów: kolorowe słoiki 
na eliksiry, zaklęcia i marzenia, zwiewne skrzydełka wróżek, 
szpiczaste kapelusze z wyjątkowymi ozdobami oraz wianki. 

9 Aktualności Kożuchowskie

Nie zabrakło też wycieczki po zakamarkach Zamku Książąt 
Piastowskich w Kożuchowie. W każdym pomieszczeniu cze-
kało specjalne zadanie do wykonania. Ostatniego dnia orga-
nizatorzy przygotowali słodki poczęstunek i niespodziankę. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Uczestnicy akcji wakacyjnej zorganizowanej przez Centrum Kultury „Zamek” i Bibliotekę Miasta i Gminy Kożuchów przenieśli się do magicznych krain pełnych wróżek, czarodziejów, syren  
oraz wielu innych wyjątkowych stworzeń i przedmiotów.
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Znani, lubiani i utalentowani artyści  
na XI Festiwalu Henrykowskim

Trzy weekendy pełne dobrej muzyki i w sumie pięć koncertów. Znany jest już pełen program  
XI Festiwalu Henrykowskiego w Kożuchowie. 
Już 17 sierpnia rozpocznie się XI Festiwal Henry-
kowski w Kożuchowie. Organizatorzy postawili 
poprzeczkę bardzo wysoko. Program wyda-
rzenia jest imponujący. - W sierpniu czeka na 
nas w sumie pięć koncertów. Każdy z nich jest 
inny, każdy wyjątkowy. Zależy nam, żeby jak 
najwięcej osób znalazło coś dla siebie – mó-
wią organizatorzy. Pierwsza edycja festiwalu 
odbyła się w 2015 roku. Od tego czasu wyda-
rzenie stale się rozrasta i nieustannie przyciąga 
miłośników muzyki klasycznej, organowej, ale 
również popularnej. Na przestrzeni lat podczas 
festiwalu wystąpili wybitni artyści: Michał Ko-
cot, Bachus Classic Quintet, Wiesław Prządka, 
Zuzanna i Maciej Batorowie, chór Adoramus, 
Waldemar Krawiec, Andrzej Chorosiński, Edy-
ta Krzemień, Iwona Grysak, Henryk Miśkiewicz, 
Dorota Miśkiewicz, Krzesimir Dębski, grupa 
operowa Sonori Ensemble, Alicja Majewska, 
Włodzimierz Korcz i wielu innych. W tym roku 
również jest na co czekać. 

Koncert Inauguracyjny
W niedzielę, 17 sierpnia, o godz. 19.00 w Ko-
ściele Parafialnym pw. Matki Bożej Gromnicz-
nej odbędzie się Koncert Inauguracyjny, pod-
czas którego wystąpią Katarzyna Kołeczek, 
Matúš Maraček, Ewelina Zawiślak i Castle 
Brass Quintet. Katarzyna Kołeczek jest znaną 
aktorką filmową, teatralną i serialową. Ukoń-
czyła warszawską Akademię Teatralną. Od lat 
związana jest z Och-Teatrem i Teatrem Polo-
nia oraz ze stołecznym Klubem Komediowym, 
w którym zajmuje się również improwizacją 
teatralną. Od ponad dekady gra w różnych 
produkcjach na Wyspach Brytyjskich. Na swo-
im koncie ma udział w serialu „Ojciec Brown”  
i filmach „Bridget Jones Baby” oraz „97 minut”. 
Telewidzowie mogą kojarzyć ją też z serialu „M 
jak Miłość”, „Ojciec Mateusz” czy „Mamy to!”. 
W Kożuchowie aktorka będzie recytować po-
ezję. Towarzyszyć jej będą uznani w Polsce i za 
granicą muzycy. Na organach zagra Słowak 
Matúš Maraček. Artysta jest wykształcony mu-
zycznie. Studiował m.in. w Bratysławie, Ham-
burgu i Wiedniu. Od 2019 roku jest członkiem 
chóru kameralnego Cantores Bratislavenses i 
pracuje jako asystent organisty w Katedrze św. 
Emmerama w Nitrze. Zdobył wiele nagród w 
konkursach krajowych i międzynarodowych. 
Na flecie zagra Ewelina Zawiślak – solistka Fil-
harmonii Łódzkiej i profesor Akademii Muzycz-
nej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi, gdzie kie-
ruje Instytutem Instrumentów Orkiestrowych. 
Artystka jest laureatką wielu prestiżowych 

nagród m.in. Brązowego Medalu „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis”, Nagrody Ministra Kultu-
ry, Grand Prix konkursów międzynarodowych 
oraz kilkunastu medali Global Music Awards. 
Koncertuje w kraju i za granicą. Na swoim 
koncie ma 15 płyt. Ponadto, w kożuchowskim 
kościele zagra Castle Brass Quintet w składzie 
Damian Kurek – trąbka, Mateusz Wołczański 
– trąbka, Mikołaj Olech – waltornia, Zbigniew 
Starosta – puzon i Zbigniew Wilk – tuba. To wy-
jątkowy kwintet instrumentów dętych blasza-
nych z Wielkopolski. Grupa łączy elegancję 
klasyki z radością muzyki rozrywkowej i posia-
da bogaty repertuar – od renesansowych fan-
tazji, poprzez barokowe perełki, aż po utwory 
współczesne. 

Jubileusz Orkiestry Kożuchowskiej
W tym roku Orkiestra Kożuchowska świętuje 
swoje 25-lecie. Obchody jubileuszu odbędą 
się w ramach XI Festiwalu Henrykowskiego. 
Zapowiada się naprawdę hucznie. Z tej oka-
zji w Centrum Kultury „Zamek” odbędą się aż 
trzy koncerty, podczas których wystąpią byli i 
obecni członkowie orkiestry, a także goście. 
Wielu artystów swoją muzyczną drogę rozpo-
czynało w Kożuchowie, by potem rozwinąć 
skrzydła i grać obecnie na krajowych i między-
narodowych scenach. W piątek, 22 sierpnia, 
odbędzie się Recital Iwony Grysak. Pochodzą-
ca z Kożuchowa saksofonistka ma na swoim 
koncie wiele sukcesów. Zwyciężyła w wielu 
międzynarodowych konkursach muzycznych. 
Na fortepianie towarzyszyć jej będzie Doro-
ta Maciaszczyk – pianistka, kameralistka, od 
2020 roku adiunkt w Katedrze Kameralistyki 
na Wydziale Instrumentalnym Akademii Sztuki  
w Szczecinie z wieloma osiągnięciami. W so-
botę, 23 sierpnia, odbędzie się jubileuszowy 
Koncert Orkiestry Kożuchowskiej, a w niedzie-
lę, 24 sierpnia, wystąpi Paulina Gołębiowska – 
wokalistka, pianistka, autorka tekstów i muzyki, 
a także doktor sztuk muzycznych. Telewidzom 
może być znana z muzycznego show „The Vo-
ice of Poland”, gdzie dotarła aż do półfina-
łu. Występowała również na ogólnopolskich  
i międzynarodowych muzycznych festiwalach 
m.in. „Jazz nad Odrą”, „JazzTage” czy „Green 
Town of Jazz”. Ma na koncie autorskie utwo-
ry. Na fortepianie wokalistce akompaniować 
będzie Tomasz Jędrzejewski. – Bardzo się cie-
szymy, że w ramach festiwalu będziemy świę-
tować jubileusz naszej orkiestry. Przedostatni 
weekend sierpnia będzie należał do nich. To 
dla nas ogromne wyróżnienie - mówią orga-

nizatorzy festiwalu. Wszystkie trzy koncerty roz-
poczną się o godz. 18.00. 

Artur Żmijewski śpiewa Leonarda Cohena
XI Festiwal Henrykowski zakończy się koncer-
tem Artura Żmijewskiego wraz z zespołem. 
Popularny aktor zaprezentuje się w zupełnie 
innej odsłonie, jako wokalista śpiewający pio-
senki legendarnego barda i poety Leonarda 
Cohena. Podczas koncertu będzie można 
usłyszeć takie utwory jak „Alleluja", „W tajnym 
życiu mym” („In My Secret Live"), „Zuzanna", 
„Tańczmy po Miłości Kres" („Dance Me To The 
End of Love"), „Wspomnienie" („Memories") 
oraz wiele innych. Każdy z nich, dzięki do-
skonałym tłumaczeniom autorstwa Macieja 
Zembatego, Romana Kołakowskiego i Micha-
ła Kuźmińskiego, zyskuje nowe życie, wprowa-
dzając słuchaczy w świat pełen poezji, emo-
cji i głębokiej refleksji. Arturowi Żmijewskiemu 
na scenie towarzyszyć będą uznani muzycy: 
Ewa Żmijewska – wokal i gitara, Shandrelica 
Casper „Shandy” - instrumenty perkusyjne 
i wokal, Wojciech Pilichowski - gitara baso-
wa oraz wokal, Andrzej „E-moll" Kowalczyk - 
śpiew, gitary i instrumenty klawiszowe. Artyści 
tworzą razem niezwykłą muzyczną przestrzeń, 
która doskonale oddaje nastrój i przesłanie 
utworów Cohena. Program „Leonard Cohen - 
Po Miłości Kres" to nie tylko hołd dla twórczości 
Cohena, ale także nowa, pełna emocji inter-
pretacja jego utworów skłaniająca do refleksji 
nad przemijaniem i wolnością jednostki, która 
z pewnością na długo pozostanie w pamię-
ci publiczności. Bilety w cenie 100 zł można 
zakupić w sekretariacie Centrum Kultury "Za-
mek" w Kożuchowie. Koncert odbędzie się  
31 sierpnia o godz. 19.00. – W tym roku w ra-
mach Festiwalu Henrykowskiego odbędzie się 
pięć koncertów. To nasz rekord. Nie zabraknie 
znanych, lubianych i wybitnych artystów, tak-
że z zagranicy – cieszą się organizatorzy. - Wie-
rzymy, że zarówno koneserzy muzyki klasycz-
nej, kameralnej, jak i tej bardziej popularnej 
czy rozrywkowej znajdą coś dla siebie. Przede 
wszystkim o to nam chodzi, by koncerty przy-
ciągały jak najliczniejszą publiczność. Wtedy 
wiemy, że warto – dodają. Partnerem tego-
rocznej edycji festiwalu jest Winnica Wzgórza 
Cisowskie, która podczas koncertów w zamku 
będzie serwowała swoje produkty regionalne. 
Wydarzenie honorowym patronatem objęła 
burmistrz Kożuchowa Alina Śmigiel.

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

MKS Korona Kożuchów zakończyła rozgrywki ligowe na trzecim miejscu. 

fot. mat. zespołów
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Centrum Kultury „Zamek” oraz  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  

Kożuchów zapraszają dzieci  
na przedstawienie teatralne  

pt. „Pippi Langstrumpf zwiedza świat”. 
Spektakl zostanie wystawiony na zakończenie 
wakacji w środę, 27 sierpnia, przez Teatr Bla-
szany Bębenek. Widzowie poznają świat Pip-
pi Pończoszanki. - Ta postać wymyślona przez 
szwedzką pisarkę Astrid Lindrgen skończyła  
w tym roku 80 lat. To doskonała okazja, by przy-
pomnieć jej przygody i tym miłym akcentem za-
kończyć letni wypoczynek – mówią organizatorzy.  
To opowieść o wszędobylskiej dziewczynce, która 
zapragnęła poznać odległe krainy i wyruszyła pi-
rackim statkiem w podróż dookoła świata. Podczas 
swojej wyprawy poznała kulturę Indian, miała oka-
zję poznać Meksykanina ściganego przez szeryfa,  
a nawet zawędrować do Egiptu. Podczas spektaklu 
nie zabraknie wesołych piosenek i interakcji z pu-
blicznością. Wydarzenie rozpocznie się w sali wido-
wiskowo-koncertowej o godz. 11.00. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”) 

Ludowa pieśń niosła się w Stypułowie Ludowa pieśń niosła się w Stypułowie 
W sobotę, 14 czerwca, odbył się XIX Przegląd Zespołów Śpiewaczych w Stypułowie. 

To wydarzenie od lat przyciąga liczne grono sym-
patyków muzyki ludowej i jest zarazem doskona-
łą okazją do spotkania się zespołów śpiewaczych 
z różnych zakątków naszego województwa i nie 
tylko. W tym roku w przeglądzie wzięło udział 11 
grup: Świdniczanie, Fantazja, Dojrzałe Kłosy, Mako-
we Nutki, Aksamitki, Gościeszanki, Konotopianie, 
Małomiczanie, Bobrzanki, Złote Łany oraz Sty-

pułowianie. Nie zabrakło też gości specjalnych. Na 
saksofonie zagrał Ignacy Pilichaty, a na harfie Klara 
Gierstun. W XIX Przeglądzie Zespołów Śpiewa-
czych nie ma wygranych i przegranych. Tu zwycięz-
cami są wszyscy. Jak zdradzili nam organizatorzy, 
najważniejsza jest atmosfera, to by się zaprezento-
wać na scenie, a także wspólnie pobawić. Zespoły 
nie raz porwały publiczność do tańca. Nie zabrakło 

też smakołyków, pokazu sprzętu OSP i atrakcji dla 
dzieci. Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzy-
szenie Na Rzecz Rozwoju Stypułowa i Okolic, ze-
spół Stypułowianie, sołtys Beata Idczak i Rada So-
łecka oraz Koło Gospodyń Wiejskich ze Stypułowa. 
Przegląd honorowym patronatem objęła burmistrz 
Kożuchowa Alina Śmigiel. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Na stadionie powitali lato 
Atrakcji dla małych i dużych nie brakowało. Na 
uczestników czekały dmuchańce, piana party, ani-
macje, malowanie twarzy i zaplatanie warkoczy-
ków. Można było obejrzeć wozy strażackie OSP,  
a także wziąć udział w międzysołeckim turnieju 
piłki siatkowej. Organizatorzy przygotowali też 
wiele smakołyków. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

W sobotę, 14 czerwca, sołectwo Podbrzezie Dolne oraz MOSiR zorganizowali festyn  
z okazji rozpoczęcia lata. 

Zwiedź świat  
z Pippi Langstrumpf

Korona na trzecim miejscu
Zaledwie dwóch punktów zabrakło, by awansować  
z drugiego miejsca do wyższej ligi. Piłkarze wierzą, 
że w przyszłym sezonie ten cel zostanie osiągnięty.  
W rozgrywkach 2024/2025 piłkarze wygrali 19 spo-
tkań, 5 zremisowali, a 6 przegrali. W sumie zawodnicy 
zdobyli 67 goli. Z kolei rywale trafiali do naszej bram-
ki 37 razy. Najlepszym strzelcem tego sezonu został 
Dawid Cieśla, który na swoim koncie zapisał aż 18 
trafień. Na liście strzelców znaleźli się także: Bartosz 
Olejniczak i Aleks Włodarczyk – 7 bramek, Mate-
usz Miłek – 6, Piotr Piwowarski – 5, Dawid Priemel  

– 3 oraz Jakub Poterała, Przemysław Sztopel, Dawid 
Mowczan, Tomasz Mowczan i Jacek Wieczorek – po 
jednym trafieniu. Działacze MKS Korony Kożuchów 
poinformowali w swoich mediach społecznościo-
wych, że trenerem w sezonie 2025/2026 będzie To-
masz Mucha. Przygotowania do rundy jesiennej już 
się rozpoczęły. Pierwszy mecz ligowy zawodnicy ro-
zegrają na wyjeździe z klubem ŁKS Łęknica 9 sierpnia. 
Trzymamy kciuki! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

MKS Korona Kożuchów zakończyła rozgrywki ligowe na trzecim miejscu. 

fot. Teresa Kucharska
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Ola i Hania wicemistrzyniami Polski

Aż pięć zespołów reprezentujących 
klub UKS SG Kożuchów wzięło udział 
w 3. Wielkim Finale Ogólnopolskich 
Mistrzostw w Minisiatkówce Plażo-
wej o Puchar Kinder Joy of Moving. 
Siatkarki rywalizowały na plaży  
w Kołobrzegu od 7 do 9 lipca. Za-
wody rozegrano w trzech katego-
riach wiekowych – U12, U13 i U14. 
Wszystkie duety spisały się bardzo 
dobrze i wróciły do Kożuchowa  
z nowymi doświadczeniami i osią-
gnięciami. Największy sukces 
odniosły Aleksandra Urbańska  
i Hanna Piróg, które wywalczyły 
srebrny medal i wicemistrzostwo 
Polski. - Ola Urbańska i Hania Pi-
róg przeszły przez cały turniej jak 
burza – bez ani jednej porażki aż do 
finału! Nawet w najtrudniejszych 
momentach potrafiły odwracać 
losy spotkań, wygrywając pew-
nie 2:0. W wielkim finale emocje 
wzięły górę, ale mimo wszystko je-

Aleksandra Urbańska i Hanna Piróg zostały wicemistrzyniami Polski w siatkówce plażowej  
w kategorii U13.

steśmy MEGA DUMNI – wracamy  
z wicemistrzostwem Polski! - cie-
szą się trenerzy UKS SG Kożuchów  
w mediach społecznościowych.  
W tej samej kategorii wiekowej ry-
walizowały również Kaja Borkowska  
i Maja Poborska. Zawodniczki upla-
sowały się na 33. pozycji. W grupie 
U12 dwa zespoły awansowały do 
finału. Gabriela Murawska i Han-
na Achrem po dobrej grze zajęły 
7. miejsce w kraju, a Kalina Kram-
czyńska i Maja Kołodziejczyk – 13.  
W kategorii U14 rywalizowały 
Natalia Kowalska i Hanna Janus. 
Awans do finału był blisko. Zawod-
niczki odpadły w barażach, wygry-
wając cztery z pięciu meczów. Osta-
tecznie zajęły 48. miejsce. Zespoły 
do turnieju przygotowywały się pod 
okiem trenerów: Anny Czarneckiej, 
Ady Urbańskiej, Jana Czarneckiego 
i Kuby Czarneckiego. Gratulujemy!

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Sukces  
na piachu 

Zawodniczki UKS SG Kożu-
chów – Julia Kajdanowicz  
i Michalina Piróg wzięły udział 
w Młodzieżowym Turnieju  
Towarzyskim „Piach i Podróże”  
w Poznaniu i wygrały. 

Dziewczyny stanęły na najwyż-
szym stopniu podium, tuż za nim 
na czwartym miejscu uplasował się 
duet w składzie – Natalia Kowalska 
i Hanna Janus, a na piątym Maja 
Kajdanowicz i Lena Korbik. 
Gratulujemy! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. UKS SG Kożuchów

fot. UKS SG Kożuchów

Judocy na Solanin Cup
W sobotę, 14 czerwca, zawodnicy UKS Ippon Kożuchów rywalizo-
wali na matach w Solanin Cup 2025 – International Judo Tournament. 

W rywalizacji wzięło udział ok. 955 
zawodników z 14 krajów i 98 klubów. 
Nie zabrakło też reprezentantów UKS 
Ippon Kożuchów. Zawodnicy zebrali 
kolejne doświadczenie na macie i od-
nieśli sporo sukcesów. Każdy z judo-
ków stoczył przynajmniej dwie walki. 
Po złote medale sięgnęli: Bartłomiej 
Sitek i Nikola Niedźwiedź. Srebrne 

medale wywalczyli Piotr Paduch i Ja-
goda Sadowa. Na trzecim stopniu po-
dium stanął Oliver Gajowiec. Wysokie 
piąte miejsca zajęli: Wojciech Mendel 
i Martyna Kostrubiec. W zawodach 
wzięli też udział: Michał Smolarski, 
Nikodem Kotulski, Leon Gajowiec  
i Łukasz Muzyka. Gratulujemy! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Szachowe Grand Prix Kożuchowa

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Klub Szachowy „Odrodzenie” 
Kożuchów. Do rywalizacji przy sza-
chownicach zasiadło 120 osób. Do 
Kożuchowa zjechali się zawodnicy 
z województwa dolnośląskiego, lu-
buskiego, wielkopolskiego i zachod-
niopomorskiego. W turnieju wzięła 
udział również liczna - 50-osobo-
wa - reprezentacja gospodarzy.  
Zawodnicy odnieśli sporo sukcesów.  
W grupie A najlepszym juniorem 
został Szymon Matysiak. W grupie 
B (do lat 18) na trzecim stopniu po-
dium stanął Piotr Feszyk. W klasy-
fikacji juniorów do lat 14 zwyciężył 
Wiktor Stadnik. Drugi był Feliks 

W sobotę, 14 czerwca, w kożuchowskim Zamku odbył 
się drugi turniej szachowy III Ogólnopolskiego Grand Prix  
Kożuchowa.

Puzyrewski. W grupie C całe po-
dium należało do kożuchowskie-
go klubu. Pierwsze miejsce zdobył 
Antoni Tuczyński, drugi był Adam 
Kuczak, a trzeci Kuba Sadkowski. 
W klasyfikacji juniorów do lat 8 
najlepszą zawodniczką została Iga 
Ziobrowska. Podczas wydarzenia 
wyróżnieni zostali szachiści, którzy 
reprezentowali kożuchowski klub 
na mistrzostwach świata w sza-
chach szybkich i błyskawicznych: 
Antoni Tuczyński, Tytus Szymański-
-Uniejewski, Adam Kuczak i Szymon 
Matysiak. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów! 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Judocy z sukcesami
Zawodnicy UKS Ippon Kożuchów przywieźli kolejne medale 
z ogólnopolskich imprez. 
W sobotę, 31 maja, odbył się XIX 
Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci  
i Młodzików w Lipnie i V Memoriał 
im. Pawła Szwedziaka. W zawodach 
wzięło udział 472 sportowców z 32 
klubów. Klub UKS Ippon Kożuchów 
reprezentowało troje judoków. Każdy 
z nich wywalczył medal. Po srebrne 
krążki sięgnęli Łukasz Muzyka i Ni-
kola Niedźwiedź. Na trzecim stopniu  
podium stanęła Martyna Kostrubiec. 

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

fot. UKS Ippon Kożuchów
fot. Klub Szachowy „Odrodzenie” Kożuchów

fot. UKS Ippon Kożuchów
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W „Ochronce” zakończyli przedszkole
W czerwcu nasze najstarsze przedszkolaki 
wzięły udział w uroczystej akademii z okazji 
zakończenia swojej edukacji w przedszkolu. 
Dzieci zaprezentowały swój talent wokalny, 
recytatorski, a także umiejętności zdobyte na 
zajęciach z języka angielskiego. Przedszkolaki 
podziękowały także wszystkim pracownikom 
za cały rok. Naszym absolwentom życzymy sa-
mych sukcesów w szkole. 

(Przedszkole „Ochronka”)

SZKOLNE 
W I E Ś C I

W czwartek, 26 czerwca, uczniowie klas 
ósmych zakończyli naukę w Szkole Podsta-
wowej nr 2  w Kożuchowie. 
 
Uroczystość pożegnania absolwentów odby-
ła się w Centrum Kultury „Zamek”. Z murami 
szkoły pożegnała się klasa 8a, której wycho-
wawczynią była Anna Tymczak oraz klasa 8b. 
Wychowawstwo w tej klasie miała Krystyna 
Kubów. Podczas akademii nagrodzono i wy-
różniono uczniów, którzy uzyskali najlepsze 
wyniki w nauce. Tytuł Absolwenta Roku otrzy-
mała Kinga Kortz z klasy 8b za uzyskanie śred-
niej 6,0. To najwyższy wynik w całej szkole. 
Artystką Roku została Anna Zwolska z klasy 
8a, a Społecznikami Roku: Zuzanna Sobolew-
ska z klasy 8b i Wojciech Kołaski z klasy 8a. 
Ósmoklasiści pożegnali mury szkoły z uśmie-
chem, ale też z nostalgią. W końcu było to ich 
ostatnie spotkanie z kolegami i nauczycielami. 
Przed nimi nowa szkoła i nowy początek. 
Życzymy powodzenia! 

(SP2 Kożuchów)

Ósmoklasiści  
z „Dwójki”  

pożegnali szkołę 

Szkoła nosi teraz imię Marii Skłodowskiej-Curie  
– wybitnej polskiej chemiczki i fizyczki, dwu-
krotnej laureatki Nagrody Nobla. Jak napisano  
w mediach społecznościowych „Dwójki”, jej war-
tości i postawa stanowią inspirację dla całej spo-
łeczności szkolnej. To była podniosła i radosna 
uroczystość pełna inspirujących przemówień. 
Jako pierwsza głos zabrała dyrektor SP2 Kata-
rzyna Gaczyńska. Podczas wydarzenia odbyło 
się także ślubowanie całej społeczności szkolnej 
na nowy sztandar. Po części oficjalnej zaproszeni 

Kożuchowska „Dwójka” ma patronkę!
W środę, 18 czerwca, odbyło się bardzo ważne wydarzenie w historii Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kożuchowie – nadanie jej imienia.

goście oraz grono pedagogiczne obejrzeli spek-
takl opowiadający o życiu nowej patronki szko-
ły pt. „Madame Curie”. Przedstawienie przygo-
towali uczniowie klasy 8b pod okiem reżyserki, 
scenarzystki i polonistki Małgorzaty Gierszew-
skiej. Scenografię przygotowała Joanna Berger. 
Uczniowie biorący udział w przedsięwzięciu za-
prezentowali swoje umiejętności aktorskie. Spek-
takl dostarczył moc wzruszeń i inspiracji.

(CK „Zamek”)

fot. Klub Szachowy „Odrodzenie” Kożuchów

fot. Kożuchów.PL
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Tym razem aura nie była tak ka-
pryśna jak w roku ubiegłym, a sło-
neczne niebo zachęcało do wzięcia 
udziału w imprezie, podczas której 
atrakcji było co niemiara. Mogliśmy 
m.in. podziwiać występy artystycz-
ne naszych uczniów i zaproszo-
nych gości, zaciętą rywalizację w 
Rodzinnym Miniturnieju Rycerskim 
oraz meczu piłkarskim. Po wysił-
ku fizycznym można było ugasić 
pragnienie różnego typu napojami 
oraz posilić się pysznościami z gril-
la. Amatorzy słodkości smakowali 
natomiast przeróżne rodzaje ciast 
oraz watę cukrową. Twarze dzieci 

Udana sobota w „Jedynce”
W sobotę, 14 czerwca, odbył się kolejny festyn szkolny w Szkole Podstawowej nr 1 w Kożuchowie.

zdobiły kolorowe dzieła sztuki, a 
włosy dziewczynek tęczowe war-
koczyki. Nie zabrakło również bro-
katowych tatuaży. Wielką radość 
sprawiła naszym pociechom zaba-
wa na dmuchańcach. Dla szuka-
jących schronienia przed słońcem 
idealną miejscówkę przygotowały 
dziewczyny z Tkanki Kożuchów, za-
chęcające do wspólnego dziergania 
pod gołym niebem. Szczęśliwy zwy-
cięzca, a właściwie zwyciężczyni 
loterii fantowej odjechała do domu 
nowiutkim rowerem. To był nieza-
pomniany dzień.

(SP1 Kożuchów)

Uczniowie porządkowali 
„Glinianki”

We wtorek, 17 czerwca, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kożuchowie 
czynnie - już kolejny rok - przyczynili się do tego, by nasze „Glinianki” były 
jeszcze ładniejsze. Jest moc. Podziękowania dla Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji za współpracę.

(Ireneusz Drzewiecki)

A teraz wakacje!

Uroczystość rozpoczęliśmy trady-
cyjnie – wspólnym odśpiewaniem 
"Mazurka Dąbrowskiego" i wpro-
wadzeniem pocztu sztandarowego. 
W swoim przemówieniu dyrektor 
szkoły - Arkadiusz Sidor podsumo-
wał wspólną drogę, którą przeszli-
śmy przez ostatnie miesiące. Każde 
świadectwo to nie tylko oceny – to 
owoc całorocznej pracy, wytrwałości 
i rozwoju. Dziś uhonorowaliśmy tych, 
którzy w szczególny sposób zapisali 
się w historii tego roku szkolnego.
Nagrody za najwyższe średnie ocen 
(przyznawane uczniom klas V-VIII) 
odebrali: Kacper Chrapko (7d) - śr. 

6.0, Hania Konsewicz (6c) - śr. 5.92, 
Wiktoria Śliwińska (5a) - śr. 5.92, 
Ola Urbańska (5c) - śr. 5.92. Tytuł 
Czytelnika Roku trafił w ręce Leona 
Czarneckiego (1c), a nagrodę spe-
cjalną odebrała laureatka konkursu 
przedmiotowego z języka niemiec-
kiego Wiktoria Prugar (7a). W kate-
gorii drużynowej wygrała klasa 4c, 
uzyskując najwyższą średnią ocen w 
szkole - 4,69. Ostatni dzwonek już 
za nami, a teraz... czas na wakacyjną 
przygodę! Niech to lato przyniesie 
Wam radość, odpoczynek i mnóstwo 
pięknych chwil.

(SP1 Kożuchów)

W piątek (27.06) szkolna społeczność SP1 Kożuchów  
po raz ostatni w tym roku usłyszała dzwonek. 
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Już wiadomo, że Dożynki Gminne odbędą się w sobotę,  
23 sierpnia, w Radwanowie. 
Przygotowania do tegorocznego święta plonów już ruszyły. Orga-
nizatorzy zachęcają wszystkie sołectwa do zaangażowania się w to 
przedsięwzięcie, a także zapraszają do wzięcia udziału w konkursie 
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. – To piękna tradycja, warto ją 
kultywować i przekazywać kolejnym pokoleniom – informują. - Za-
praszamy też wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich z terenów naszej 
gminy do wystawienia swoich stoisk - dodają. Dożynki Gminne roz-
poczną się uroczystą mszą świętą. Nie zabraknie też tradycyjnego 
Obrzędu Chleba w wykonaniu Stypułowian. Na scenie zaprezentują 
się zespoły śpiewacze z gminy Kożuchów i okolic. Zapowiada się też 
koncert i zabawa taneczna. – Szczegóły są dopinane, ale jedno jest 
pewne, atrakcji nie zabraknie – informują organizatorzy.  

(Marta Kurpas, CK „Zamek”)

Absolwenci opuścili „Jedynkę”
Coś się kończy, coś się zaczyna. W czwartek (26.06) odbyło 
się pożegnanie absolwentów kożuchowskiej „Jedynki”. 

To niezwykle ważne wydarzenie w ży-
ciu szkoły każdego roku wywołuje te 
same emocje. Z jednej strony z dumą 
patrzymy na naszych ósmoklasistów 
opuszczających zawsze przyjazne 
im mury „Jedynki", z drugiej pozo-
stają żal i tęsknota, że to już ostat-
nie wspólne spotkanie. W Centrum 
Kultury „Zamek” było pełno emocji, 
wzruszeń, wspomnień oraz pięknych 
chwil. Uczniowie klas ósmych za-
kończyli ważny etap swojej edukacji,  
a my mieliśmy zaszczyt towarzyszyć 
im w tej drodze. Osiem lat to dużo  
i mało. A jednak wystarczająco dużo, 
aby zawiązały się przyjaźnie i pojawiły 
pierwsze szkolne miłości. Nie dziwią 
więc łzy wzruszenia przeplatające 
się z uśmiechami na twarzach pod-
czas czwartkowej uroczystości, która 
rozpoczęła się pokazem tanecznym 
w wykonaniu uczniów klas piątych. 
Następnie na scenie pojawiły się na-
sze utalentowane wokalistki, a część 
artystyczną zakończyło przedstawie-
nie w wykonaniu siódmoklasistów.  
W tym wyjątkowym dniu, miłym sło-
wom i wspaniałym gestom nie było 
końca. Dyrektor szkoły życzył absol-
wentom, aby droga, którą wybiorą 
przyniosła im jak najwięcej satysfakcji, 
odwagi, by sięgać po to co niemożliwe 
i wytrwałości, aby osiągać zamierzone 
cele. - Zawsze wierzcie w swoje moż-
liwości, tak jak i my w Was wierzymy 
– zakończył Arkadiusz Sidor. Później 
głos zabrał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Ireneusz Drzewiecki, życząc 
absolwentom, aby zawsze podejmo-
wali właściwe decyzje, a w pamięci 
zachowali te najpiękniejsze wspo-
mnienia związane z okresem edukacji  
w Szkole Podstawowej nr 1 w Kożu-
chowie. Po tym, gdy wszyscy odebrali 
dyplomy i świadectwa ukończenia 
szkoły podstawowej poznaliśmy oso-
by, którym przyznano zaszczytne tytu-
ły Absolwenta i Sportowca Roku. Ten 
pierwszy powędrował w ręce Michała 
Sadowego (8a), a najlepszym spor-
towcem wybrano Julię Kajdanowicz 
(8b). Nagrodzono również uczniów  
z najwyższymi wynikami w nauce oraz 
wręczono listy pochwalne ich rodzi-
com, za trud włożony w wychowanie 
swoich pociech. Prowadzący uro-
czystość i występujący jednocześnie  
w imieniu najstarszego rocznika Mi-
chał Sadowy pożegnał wychowawców 
i nauczycieli, podziękował rodzicom  
i życzył swoim koleżankom oraz kole-
gom sukcesów.
Kochani Absolwenci!
Dziękujemy Wam za wspólne lata,  
za uśmiechy, psoty i bieganie po ko-
rytarzach. Za momenty pełne skupie-
nia i te pełne totalnego luzu. Za Wasz 
spontan i mozolną pracę. Ruszajcie  
w świat z sercami pełnymi radości  
i miłości. Sięgajcie wysoko, mierzcie 
daleko. Spełniajcie marzenia i bądźcie 
szczęśliwi. Niech moc będzie z Wami!

(SP1 Kożuchów)

Z Europarlamentu do Kożuchowa

Mieszkająca na co dzień w Luksem-
burgu kożuchowianka opowiedziała 
nam o swojej pracy, w której to do 
jej głównych zadań należy nadzór 
finansowy nad wydatkami europarla-
mentarzystów, przedstawiła historię 
powstania Unii Europejskiej oraz jej 
strukturę. Na zakończenie ucznio-
wie naszej szkoły sprawdzili swoje 
zdolności językowe i wiedzę o UE 
w quizie z nagrodami oraz otrzymali 
upominki od naszego gościa.

(SP1 Kożuchów)

Pod koniec czerwca gościliśmy w murach SP1 Kożuchów absolwentkę 
„Jedynki”, późniejszą nauczycielkę języka niemieckiego, a obecnie pra-
cującą w dziale finansów parlamentu europejskiego – p. Mariolę Thill. 

Nie taka chemia straszna
Koniec roku szkolnego to niechybnie czas pożegnań. 
Szkołę opuszczają najstarsze roczniki, odchodzą również na-
uczyciele. Jednym z nich jest p. Ania Kubin, która przez ostat-
ni rok starała się pokazać uczniom Szkoły Podstawowej nr 1  
w Kożuchowie, że nie taka chemia straszna, jak ją malują. Pani Ani serdecznie 
dziękujemy za wkład w edukację i wychowanie młodzieży oraz życzymy dużo 
zdrowia, spokoju i spełnienia w życiu osobistym.

(SP1 Kożuchów)




